
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-393

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2024



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet / Service

de la coordination des affaires parisiennes-Bureau des élections, du mécénat

et de la réglementation économique

75-2024-07-02-00005 - Arrêté fixant la liste définitive des candidats pour le

second tour des élections législatives du 7 juillet 2024 (2 pages) Page 3

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Cabinet

75-2024-07-02-00005

Arrêté fixant la liste définitive des candidats pour

le second tour des élections législatives du 7

juillet 2024

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-07-02-00005 - Arrêté fixant la liste définitive des

candidats pour le second tour des élections législatives du 7 juillet 2024 3



 
Cabinet 

Service de la coordination des affaires parisiennes 
Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique 

 

 
ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°  

FIXANT LA LISTE DÉFINITIVE DES CANDIDATS  
POUR LE SECOND TOUR DES ÉLECTIONS LÉGISLATIVES DU 7 JUILLET 2024 

 
Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur 
Officier de l’Ordre national du Mérite 

 
 

Vu le code électoral, notamment l’article R.101 ; 
 
Vu le décret n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des 

députés à l’Assemblée Nationale ; 

Vu la circulaire du ministre de l’Intérieur et des Outre-mer du 11 juin 2024 relative à 
l’organisation des élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024 ; 
 
Vu les récépissés définitifs d’enregistrement des candidatures délivrés aux candidats ou à leurs 
remplaçants ; 
 
Vu le tirage au sort effectué le dimanche 16 juin 2024 à la Préfecture de Paris en présence des 
candidats ou de leurs représentants ; 
 

A R R Ê T E :  
 
Article 1er : Pour le second tour de scrutin des élections législatives du 7 juillet 2024, la liste 
des candidats, dont la déclaration de candidature a été définitivement enregistrée, est fixée 
conformément à ce qui suit : 
 

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

1ère circonscription 1 KEMPF Raphaël CAMBLA Jennifer 

1ère circonscription 6 MAILLARD Sylvain FIGUÉROA Martine 

      

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

2ème circonscription 7 LAUSSUCQ Jean LESIEUR Antoine 

2ème circonscription 12 ROSSET Marine COMET François 

      

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

3ème circonscription 1 GUERINI Stanislas JOHNSON Olga 

3ème circonscription 2 BALAGE EL MARIKY Léa ARNAUD Pierre-Yvain 

 
 
 
 

          

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-07-02-00005 - Arrêté fixant la liste définitive des

candidats pour le second tour des élections législatives du 7 juillet 2024 4



 

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

4ème circonscription 1 PANOSYAN-BOUVET Astrid HOFFMAN Emmanuelle 

4ème circonscription 10 BOULARD Geoffroy NIZARD Isabelle 

      

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

11ème circonscription 4 HERVIEU Céline VERBAVATZ Vincent 

11ème circonscription 7 GATEL Maud MANSIER Nicolas 

      

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

12ème circonscription 2 GREGOIRE Olivia BÉRÉTÉ Fanta 

12ème circonscription 4 MALAISÉ Céline GAUTHERON Agathe 

            

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

13ème circonscription 6 AMIEL David IBLED Catherine 

13ème circonscription 10 NIAKATÉ Aminata LEHOUX Arnaud 

      

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

14ème circonscription 2 HADDAD Benjamin MISSOFFE Joséphine 

14ème circonscription 5 PIQUET Louis CASSASSOLES Fanny 

            

CIRCONSCRIPTION N° PANNEAU NOM CANDIDAT PRÉNOM CANDIDAT NOM SUPPLÉANT PRÉNOM SUPPLÉANT 

15ème circonscription 9 SIMONNET Danielle SOREL Laurent 

15ème circonscription 11 VERZELETTI Céline HASNAOUI Samia 

 
 
Article 2 : L’ordre des panneaux d’affichage tel qu’établi à l’occasion du tirage au sort du 16 
juin 2024 est maintenu pour le second tour. 
 
Article 3 : Le Préfet directeur de cabinet du préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris, accessible sur le site Internet 
de la Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr). 

 
Fait à Paris, le 2 juillet 2024 

 
Pour le préfet et par délégation, 
Le Préfet, directeur de Cabinet 

Signé 
Christophe NOËL du PAYRAT 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-07-02-00005 - Arrêté fixant la liste définitive des

candidats pour le second tour des élections législatives du 7 juillet 2024 5


